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از کاهش محسوس صید تا کمبود عرضه ماهی در انزلی؛

ماهی در گرداب گرانی
ماهی سفید ۸۰۰ هزار تومان!

 مروری بر قوانین صادرات خاویار ایرانی؛ 
 گزارش می دهد

10 کشور اروپایی و آسیایی 
مقصد صادرات خاویار ایرانی

4

توسعه دریا محور بستری 
برای تمدن سازی

 پیمان مســعودزاده - در مقدمه 
سیاست های کلی توسعه دریا محور 
چند کلیــد واژه مهم خودنمایی می 
کنند که عبارتنــد از: یک: دریاهای 
آزاد و اقیانوس هــا از مواهب الهی 
هستند. دو: ظرفیت های فراوانی در 
این حوزه بر زمین مانده. ســه: بهره 

گیری از دریاها و اقیانوس ها و ســواحل به عنوان پیشران و 
محور توسعه کشور. چهار:  بستر مناسب برای تمدن سازی

 این بدان معناســت که با بهره گیری از ایــن مواهب الهی و 
استفاده از ظرفیت های آن نه تنها به توسعه همه جانبه و پایدار 
و از جمله آن ها توسعه اقتصادی دست پیدا می کنیم بلکه این 
امر می تواند به تمدن سازی و احیاء تمدن غنی ایرانی اسلامی 
بیانجامد که با نگاهی به تاریــخ و حتی زمان معاصر به عینه 
قابل لمس است.البته باید بدانیم ابلاغ این سیاست ها همانند 
چراغی مسیر توسعه و پیشرفت را نشــان می دهد اما برای 
رسیدن به سرمنزل مقصود نیاز به حرکت همه جانبه، برنامه 
ریزی شده و هدفمند ارکان متولی و دست اندرکار این حوزه 
می باشد.در حال حاضر چندین وزراتخانه و سازمان متولی 
بخش های مختلف دریایی می باشند که به عنوان نمونه می 

توان از موارد زیر نام برد:
وزارت راه و شهر سازی، سازمان بنادر و دریانوردی، وزارت 
جهادکشاورزی)سازمان شــیلات(، وزرات دفاع )سازمان 
صنایع دریایی(، وزارت علوم )موسسه ملی اقیانوس شناسی 
دانشگاه های دریایی(، ستاد کل نیروهای مسلح نیروی دریایی 
ارتش و نیروی سپاه، وزارت صمت)دبیرخانه شورای عالی 
صنایع دریایی و صندوق توسعه صنایع دریایی(، وزرات نفت 
و شرکت های نفتی در حوزه فراساحل، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، شرکت ملی نفتکش، کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران همانگونه که ملاحظه می شود، تعدد دستگاه 
های متولی یکی از موانع بزرگ همسویی فعالیت بخش های 
مختلف بوده و هست که در بند یک سیاست های کلی توسعه 
دریامحور برای حل این مشکل بر سیاست گذاری یکپارچه 

امور دریایی و تقسیم کارملی به درستی تاکید شده است.
اکنون جامعه دریایی انتظار دارد این فرصت تاریخی به نحوه 
احسن اجرایی و منافع ملی در الویت برنامه ریزی و اقدامات 
آتی باشد و منافع بخشی و سازمانی را در الویت های بعدی 
قرار دهیم.به عنوان یک پیشکســوت و فعال حوزه دریایی 
تاکید می کنم، تعهد مراجع تصمیم گیری یک مشکل است 
ولی سپردن مسئولیت به یک سازمان و یا یک وزارت خانه 
موجود مشکلی اساسی تر که موضوع را پیچیده تر می کند و 

متاسفانه این روزها زمزمه های آن شنیده می شود.
بنده معتقدم راه حل این مشکل، تشکیل یک معاونت همانند 
معاونت علمی و فن آوری ذیل نهاد ریاست جمهوری و یا 
تشکیل وزارت دریا داری اســت. در غیراینصورت تجربه 

گذشته به انحاء مختلف تکرار خواهد شد.
تشکیل معاونت علمی فناوری و توسعه اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور نمونه بارزی است که توانسته ضمن سیاست 
گذاری کلان همکاری تمامی وزارت خانه ها و سازمان ها و 

شرکت های دولتی را نیز جلب و همسو نماید.
اینجا نقش رسانه ایجاب می کند که با اطلاع رسانی خواست 
جامعه دریایی و با انعکاس نظرات پیشکســوتان این حوزه 
مسئولین را از تصمیم گیری های غیرکارشناسی و ناصواب 
برحذر دارند.به امید روزی که آیندگان از ثمره اســتفاده از 
ظرفیتهای فراوان این موهبت الهی بهره مند گردند و شاهد 
احیاء تمدن نوین ایرانی اسلامی به جهت توسعه اقتصادی و 

فرهنگی دریا محور باشیم.
عضو ادواری هیأت مدیره انجمن مهندسی دریایی ایران

گزارش از افتتاحیه  هفتمین نمایشگاه بین المللي شیلات وآبزیان

 به دنبال  اجرای سند دانش بنیان 
امنیت  غذایی هستیم

5تیلاپیا مانند قزل آلا در کشور تجاری می شود
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 با شما هستیم 
با تحلیل های دریایی روزنامه اقتصاد سرآمد
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روزنامه دریایی تاکید می کند؛

 ضرورت  مطالبه
  سازمان شيلات

 از مراجع فرهنگ ساز
در راستای فرهنگسازی مصرف ماهی؛ 

فرهنگ آبزی خوری را مطالبه کنید 
 به طور کلي شیلات را باید یک مجموعه مردمي دانست. رابطه مستقیم شیلات 
با مردم هم از جهت تولید و پرورش و هم از جهت توزیع و مصرف آبزیان، به 

نحوي است که نمي توان شیلات را بدون مردم تصور کرد. 
در کشور ایران، رابطه مستقیم و پر جلوه اي میان شیلات و مردم برقرار نیست. 
ما چنین تصور مي کنیم که این رابطه قطع است و یا در حداقل ممکن قرار دارد. 
رابطه با مردم با زبان فرهنگ و هنر برقرار مي شود. اما شیلات مزیت دیگري دارد 
که مي تواند با زبان غذا هم با مردم وارد تعامل شود. اما به نظر مي رسد که هر 
دوي این امکانات مهم نادیده گرفته شده اند و این یعني نیاز است که شیلات در 
برنامه هاي فرهنگي- هنري خود تجدید نظر کند. واقعیت این است که شیلات 
اغلب خود را یک مجموعه تولیدي مي داند و گاهي شنیده مي شود که فرهنگ 
سازي به آن ها ربطي ندارد! و به همین دلیل به مباحث فرهنگي ورود نمي کند. 
این در نگاه فرهنگي و فرهنگ ســازي قابل قبول نیســت؛ زیرا شیلات در دو 

صورت مي تواند مقید به فرهنگ سازي باشد و آن را محقق کند:
اول: صورت اقدام مستقیم- دوم: صورت اقدام غیرمستقیم

در اقدام مستقیم، شیلات به راحتي مي تواند براي برنامه هاي فرهنگي - هنري 
وادبي براي گفتمان و ارتباط با مردم ســرمایه گذاري کند. تغییر ذائقه، ایجاد 
اشتیاق به خوراك هاي دریایي و یاددهي پخت غذاهاي دریایي سه بخش این 
فعالیت مي تواند باشــد. آمارها مي گویند که میزان مصرف آبزیان در ایران به 
شدت نسبت به سرانه جهاني کاهش دارد. استاندارد)حداقل( مصرف سرانه 
جهاني چهار برابر حداکثر مصرف ســرانه ایرانیان است. چیزي شبیه فاجعه! 
دلایل متعددي مي توان براي این فاصله عجیب بین مصرف ابزیان در ایران و 

حداقل جهاني برشمرد؛ اما از نگاه این قلم، مهم ترین آن دلیل فرهنگي است.
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